
 
 

 

1 
 

Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci  
při řešení projektu Centrum lázeňského výzkumu (registrační číslo 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000261) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. 

se sídlem:  nábřeží Jana Palacha 932/20, 360 01 Karlovy Vary 
zastoupena:  Ing. Alina Huseynli, MBA, ředitelkou institutu 
IČO:   08122539 
DIČ:    CZ08122539 
bankovní spojení:  XXX  
číslo účtu:  XXX  
(dále jen „Příjemce") 
 
2. Fyziologický ústav AV ČR, v. v.  i.  

se sídlem:   Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4  
zastoupena:  MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem ústavu 
IČO:    67985823 
DIČ:    CZ67985823 
bankovní spojení:  XXX 
číslo účtu:   XXX 
(dále jen „Partner") 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „Smlouva“): 

 
Článek II. 

Základní ustanovení 

1. Tato Smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto 
Smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této Smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé Smluvní straně. V případě změny účtu Partnera je Partner povinen 
rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením 
peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není 
nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. 

 



 
 

 

2 
 

Článek III. 
Účel a předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří společně 
realizují projekt „Centrum lázeňského výzkumu" registrační číslo 
CZ.10.01.01/00/22_001/0000261 (dále jen „Projekt") v rámci Operačního programu 
Spravedlivá transformace (dále jen „OP ST"). 

2. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnera, jejich úloh a 
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu. 

3. Vztahy mezi Příjemcem a Partnerem se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny v 
Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory OP ST pro období 2021-2027 (dále jen 
„Pravidla"). 

4. Partner vystupuje v Projektu v roli partnera s finančním příspěvkem. 
5. Příjemce a Partner jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle pravidel uvedených v této 

Smlouvě, rozhodnutí o poskytnutí dotace, případně v jiném právním aktu vydaném 
poskytovatelem dotace, kterým je Ministerstvo životního prostředí (dále jen „poskytovatel 
dotace"), Výzvě č. OP ST 3/2022 (dále jen „Výzva") a navazující dokumentaci OP ST (včetně 
Pravidel). Dále je Partner povinen postupovat dle pokynů Příjemce. 

6. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že kterékoliv závazné pravidlo (norma) stanovené 
podmínkami (pravidly) Projektu, nebo poskytovatelem dotace má přednost před jakýmkoliv 
pravidlem (normou) uvedeným v této Smlouvě. 

7. Projektové období, tj. doba realizace Projektu, je 1.6.2024 do 31.12.2027.  
 

Článek IV. 
Obecná práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou při realizaci Projektu povinny dodržovat zejména: 
- Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
- tuto Smlouvu vč. nedílných příloh. 

2. Smluvní strany se zavazují nakládat s peněžními prostředky získanými z dotace na řešení 
Projektu v souladu s právními předpisy, správně, hospodárně, efektivně a účelně. Peněžní 
prostředky z dotace smí být použity výhradně k úhradě uznaných nákladů Projektu a v souladu 
s jejich časovým určením. 

3. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti v souvislosti s realizací Projektu, a to po 
celou dobu jeho trvání. Smluvní strany se zavazují plnit své povinnosti tak, aby nedocházelo 
ke škodám na životním prostředí a na majetku ostatních smluvních stran či třetích osob. 
Smluvní strany se zavazují plnit své povinnosti v souladu s účelem a cíli tohoto Projektu. 

4. Každá smluvní strana nese odpovědnost za realizaci projektových aktivit v dohodnutých 
termínech a rozsahu dle Přílohy č. 1 (Harmonogram Projektu), která je nedílnou součástí této 
Smlouvy. 

5. Majetek financovaný z prostředků dotace je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej 
financovala (uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

6. Výkon majetkových práv k výsledkům a výstupům Projektu náleží při zachování práv jejich 



 
 

 

3 
 

autorů a původců, vyplývajících z právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví a 
autorského zákona, té smluvní straně, činností jejichž zaměstnanců bylo těchto výsledků 
dosaženo. V případě, že bylo výsledku dosaženo spoluprací smluvních stran, bude takový 
výsledek ve spoluvlastnictví smluvních stran (v případě autorských děl a uměleckých výtvorů 
bude takový výsledek předmětem společného výkonu majetkových práv autorských a práv 
souvisejících s právem autorským). Spoluvlastnické podíly na takovém výsledku budou 
odpovídat míře, v jaké se zaměstnanci smluvních stran podíleli na vzniku takového výsledku. 
Výsledek ve spoluvlastnictví smluvních stran může každá ze smluvních stran užívat pro 
potřeby výzkumu, vývoje a vzdělávání. Další práva k výsledkům řešení Projektu se řídí 
ustanoveními § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 
prostředků a obecně závaznými právními předpisy, zejména předpisy na ochranu duševního 
vlastnictví. 

7. Smluvní strany se zavazují zabezpečovat personální obsazení tak, aby bylo dosaženo účelu 
této Smlouvy, minimalizace rizik a efektivního provozu Projektu. 

8. Každá ze smluvních stran je oprávněna v rámci Projektu činit právní úkony, jež se týkají této 
jednající smluvní strany. Každá ze smluvních stran je oprávněna v rámci Projektu uzavírat 
smlouvy a činit právní úkony, jež se týkají zaměstnanců působících v Projektu jednající smluvní 
strany, jež se týkají věcí, k nimž svědčí jednající smluvní straně vlastnické právo, či jež se týkají 
předmětů duševního vlastnictví, k nimž svědčí jednající smluvní straně majetková práva. 

9. V případě změn nastalých v době účinnosti této Smlouvy, které se dotýkají právní formy 
Partnera, jeho řízení, jeho schopnosti plnit závazky, a dalších skutečností a údajů, které by 
mohly mít vliv na řešení Projektu, je Partner povinen Příjemce neprodleně o daných změnách 
písemně informovat. 

 

Článek V. 
Zvláštní povinnosti a výlučná odpovědnost 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. III 
této Smlouvy tak, že: 
A. Příjemce je povinen: 

- dodržovat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
- řádně řídit Projekt, včetně řízení účasti Partnera a předcházení rizikům vyplývajícím z 

realizace Projektu a jejich minimalizace 
- administrovat Projekt prostřednictvím monitorovacího systému poskytovatele dotace 

(dále jen „ISKP  2021+") včetně předkládání změn, monitorovacích zpráv, žádostí o 
platbu ad. úkonů, které vyžadují podpis statutárního zástupce Příjemce 
(zplnomocněné osoby) 

- průběžně monitorovat a vyhodnocovat postupy projektových aktivit Partnera ve 
vztahu k plánu dle studie proveditelnosti 

- informovat Partnera o veškerých skutečnostech týkajících se relevantní části Projektu, 
zejména finančního řízení a dosažených výsledků Projektu 

- provádět činnost související s plněním Projektu tak, aby bylo dosaženo stanovených 



 
 

 

4 
 

cílů Projektu 
- dodržovat povinnosti v oblasti publicity dle Rozhodnutí a Pravidel pro publicitu v rámci 

Projektu; tj. v souvislosti s Projektem vždy uvádět skutečnost, že Projekt je financovaný 
poskytovatelem z prostředků OP ST 

B. Partner je povinen: 

- dodržovat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
- výlučně zodpovídat za plnění hodnot monitorovacích indikátorů, zajišťovat výstupy  a 

nést plnou odpovědnost za realizaci aktivit dle Přílohy č. 2 (Indikátory, výstupy a 
aktivity Projektu), která je nedílnou součástí této Smlouvy 

- poskytovat součinnost Příjemci v rozsahu odpovídajícím podílu Partnera na Projektu a 
ve lhůtách dle přílohy č. 1 (Harmonogram Projektu) která je nedílnou součástí této 
Smlouvy 

- dodržovat povinnosti v oblasti publicity dle Rozhodnutí a Pravidel pro publicitu v rámci 
Projektu; tj. v souvislosti s Projektem vždy uvádět skutečnost, že Projekt je financovaný 
poskytovatelem z prostředků OP ST 

- řádně uchovávat veškeré dokumenty související s účastí Partnera při realizaci Projektu 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie, nejméně 
však do konce udržitelnosti Projektu 

- poskytovat podklady k realizovaným aktivitám/výdajům v termínech, rozsahu a 
struktuře požadované Příjemcem 

- prezentovat jakékoliv výsledky Projektu na sympoziích, národních nebo regionálních 
odborných setkáních, nebo je publikovat v časopisech nebo jiných publikacích pouze s 
předchozím písemným nebo elektronickým souhlasem Příjemce 

- ukončit fyzickou realizaci své části Projektu dle stanoveného harmonogramu (Příloha 
č. 1) a předložit Příjemci do 30 kalendářních dní od ukončení fyzické realizace 
závěrečné vyúčtování Projektu 

- umožnit provedení průběžné a následné kontroly všech dokladů vztahujících se k 
činnostem, které Partner realizuje v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování 
provádění činností, k nimž se Partner zavázal dle této Smlouvy a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. 
Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo životního prostředí, Státní fond 
životního prostředí ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo financí, auditní 
orgán, územní finanční orgány, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský 
účetní dvůr, Příjemce, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu kontroly 

- umožnit pořízení fotodokumentace zástupcům poskytovatele dotace (Státní fond 
životního prostředí ČR, Ministerstvo životního prostředí) za účelem prezentace 
projektů podpořených z OP ST; 

- bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z 
účasti na Projektu dle článku III. této Smlouvy, o všech případných navržených 
nápravných opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění; 

- neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 



 
 

 

5 
 

k Projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizuje dle této Smlouvy, 
změnách v realizačním týmu Partnera včetně změn v kontaktních údajích; 

- informovat Příjemce bezodkladně o plánovaných i neplánovaných změnách Projektu 
dle aktuální verze Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu 
Spravedlivá transformace 2021-2027, každá takováto změna podléhá schválení 
Příjemcem; 

- nad rámec výše uvedeného plnit veškeré další povinnosti Partnera s finančním 
příspěvkem vyplývající z právního aktu vydaného poskytovatelem dotace. 

2. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této Smlouvy.  

3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 
této Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a 
to bez zbytečného odkladu.  

4. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně a v 
souladu s dobrými mravy. 

 
Článek VI. 

Financování Projektu. Práva a povinnosti smluvních stran. 
 

1. Projekt dle článku III. této Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty 
Příjemci z 95 % z Fondu pro spravedlivou transformaci formou finanční podpory na základě 
právního aktu o poskytnutí podpory v rámci OP ST, zbývajících 5 % spolufinancování bude 
zajištěno ze strany Příjemce, resp. Partnera v části Projektu týkajícího se Partnera. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v rámci Projektu mohou být z dotace financovány pouze 
tzv. způsobilé výdaje Projektu ve smyslu Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Způsobilými výdaji 
Projektu se rozumí takové výdaje, které poskytovatel schválí jako nutné k realizaci Projektu, 
které budou vynaloženy během jeho řešení, budou zdůvodněné a prokazatelné. Smluvní strany 
se proto zavazují dodržovat podmínky způsobilosti výdajů uvedené v Pravidlech pro žadatele 
a příjemce podpory z Operačního programu Spravedlivá transformace pro období 2021-2027 
a v textu 1. výzvy OPST - Strategické projekty Karlovarského kraje, jakož i v Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace tak, aby výdaje plánované jako způsobilé byly vždy považovány za 
způsobilé i ze strany poskytovatele, jakož i ze strany případných jiných příslušných orgánů 
veřejné správy. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem uvedených dokumentů, a 
zavazují se podmínky tam stanovené dodržovat, a to vždy s přihlédnutím k jejich aktuálnímu 
znění. 

3. Finanční prostředky převede Příjemce Partnerovi na základě této Smlouvy výhradně za účelem 
jejich využití k dosažení cílů řešení části Projektu v rozsahu, členění a za podmínek schválených 
Poskytovatelem. Úhrady budou Příjemcem prováděny vždy po schválení ZoR ze strany ŘO, a 
to na základě Partnerem skutečně vynaložených výdajů, ke kterým předložil potřebné doklady. 
Celková výše poskytovaných uznaných nákladů Projektu je uvedena v Příloze č. 3 (Rozpočet 
Projektu), která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

4. Finanční podíl Příjemce a Partnera na Projektu činí:  



 
 

 

6 
 

a) Příjemce: 214.347.164,13 Kč 
b) Partner s finančním příspěvkem:  6.904.511,73 Kč 

5. Vynaloží-li smluvní strana výdaj, jenž bude následně prohlášen za nezpůsobilý, či vynaloží-li 
smluvní strana od samého počátku výdaj jako nezpůsobilý, jedná se o výdaj a náklad výlučně 
té smluvní strany, která takový výdaj realizovala. Podíly smluvních stran na způsobilých 
výdajích a dotaci v období realizace Projektu jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy 
(Rozpočet Projektu). Smluvní strana má právo odmítnout požadavek druhé smluvní strany na 
další plnění Projektu nad rámec dohodnutého plnění dle čl. VI. odst. 4 této Smlouvy.  

6. Partner se zavazuje: 
− vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů. Pokud Partner povede daňovou evidenci, je povinen dbát 
na to, aby příslušné doklady prokazující náklady související s Projektem splňovaly 
předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a 
srozumitelné a musí být vedeny průběžně písemně chronologicky způsobem 
zaručujícím jejich trvalost dle pravidel stanovených v Pravidlech a metodikách OP ST. 
Dále je povinen uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s dalšími platnými právními předpisy ČR; 

− vést oddělené účetnictví (např. analytickými účty nebo účetním střediskem) o všech 
účetních případech vztahujících se k Projektu; 

− v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat pravidla 
účelovosti a způsobilosti nákladů; 

− po celou dobu přípravy, realizace a udržitelnosti Projektu dodržovat právní předpisy 
ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy 
upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování 
rovných příležitostí; 

− s poskytnutými finančními prostředky nakládat správně, hospodárně, efektivně a 
účelně; 

− po celou dobu přípravy, realizace a udržitelnosti Projektu nakládat s veškerým 
majetkem, získaným, byť i jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, 
zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Partner je povinen v 
průběhu realizace Projektu a v době udržitelnosti v případě zničení, poškození, ztráty, 
odcizení nebo jiné škodné události na majetkových hodnotách spolufinancovaných z 
finanční podpory, opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové hodnoty do původního 
stavu, a to bez zbytečného odkladu; 

− Partner je srozuměn se skutečností, že místem realizace Projektu je Karlovarský kraj, 
přičemž projektové aktivity a dopady Projektu jsou vázány právě na území 
Karlovarského kraje. Příjemce bere na vědomí, že Partner bude využívat své zázemí 
k plnění některých aktivit Projektu v sídle Partnera v hl. městě Praze a výsledky 



 
 

 

7 
 

předávat Příjemci v Karlovarském kraji.  
7. Partner není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, hradit z prostředků 

poskytnutých z jiných evropských strukturálních a investičních fondů (dále také fondy EU), 
finančních nástrojů Evropských společenství či národních veřejných prostředků (mimo 
prostředků Příjemce poskytnutých Partnerovi na realizaci tohoto Projektu). 

8. Majetek, aktivity a výstupy pořízené z Projektu (dále jen „výstupy") podléhají udržitelnosti. Po 
dobu udržitelnosti je Partner povinen užívat výstupy Projektu a realizovat aktivity v souladu se 
studií proveditelnosti. Partner není oprávněn do ukončení udržitelnosti převést vlastnictví k 
výstupu na jiný subjekt.  

9. Doba udržitelnosti je stanovena pro jednotlivé výstupy takto: 
− dlouhodobý a krátkodobý hmotný a nehmotný majetek (dále jen „majetek") do 

uplynutí 5 let (nebo po dobu životnosti, pokud je kratší než 5 let) od data zahájení 
udržitelnosti Projektu, 

− pro hmotné a nehmotné výstupy vytvořené v rámci realizace Projektu (publikace, 
webové stránky, software, studijní programy atd.) musí být zajištěna jejich dostupnost 
a funkčnost po dobu alespoň 5 let od data zahájení udržitelnosti Projektu, 

− v případě vzdělávacích, poradenských, osvětových a dalších aktivit obdobného 
charakteru musejí být tyto zachovány po dobu 5 let od data zahájení udržitelnosti 
Projektu a v rozsahu 50 % aktivit realizovaných, financovaných z Projektu. 

 
Článek VII. 

Odpovědnost za škodu 
1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory 

poskytnuté na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace vůči poskytovateli finanční podpory. 
2. Partner je povinen Příjemci uhradit škodu, která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner 

porušil povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo z Pravidel pro žadatele a příjemce. Partner 
se zavazuje škodu uhradit na základě výzvy Příjemce ve lhůtě 10 dnů od doručení výzvy. 

3. Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům Projektu i třetím osobám, která 
vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, Pravidel pro žadatele a 
příjemce, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů. 

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo jiného 
Partnera. V případě škody vzniklé zaviněním více Partnerů, uhradí škodu každý Partner v 
podílu dle výše obdrženého finančního příspěvku. 

5. Partner a Příjemce prohlašují, že za škodu ve smyslu tohoto článku Smlouvy se považuje taktéž 
odvod za porušení rozpočtové kázně a penále vyměřené poskytovatelem dotace Příjemci, které 
budou mít původ v porušení povinností dle této Smlouvy nebo Pravidel pro žadatele a příjemce 
Partnerem. 

 
Článek VIII. 

Ochrana informací a osobních údajů 

1. Partner je povinen zachovat jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví v souvislosti s 
plněním předmětu této Smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 



 
 

 

8 
 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením 
dotčena. 

2. Partner není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě informace o Příjemci 
bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a je povinen podniknout 
veškeré kroky nezbytné k zabezpečení daných informací. Povinnost zachovávat mlčenlivost a 
zajistit ochranu citlivých informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení 
platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 
- které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

ustanovení tohoto článku Smlouvy ze strany Partnera, 
- které jsou Partnerovi známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od Příjemce, 
- které budou následně Příjemci sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí osobě, jež 

rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 
- jejichž sdělení vyžadují platné právní předpisy. 

4. Partner se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužije 
pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm 
svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním této Smlouvy a za 
tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Partner 
se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a 
zachovávaly o nich mlčenlivost. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost a zajistit 
ochranu citlivých informací poddodavatelem či zaměstnanci partnera odpovídá Příjemci přímo 
Partner. 

5. Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu a účelu této 
Smlouvy. 

6. Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této 
Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, 
upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv Partnera vyplývajících z této 
Smlouvy, osobní údaje likvidovat. 

7. Partner učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 
opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům o ochraně osobních 
údajů. 

8. Partner zajistí, aby jeho pracovníci byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o 
povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. 

9. Partner zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé údaje, byly 
uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech. 

10. Partner zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly uchovávány v 
paměti počítače či jiného zařízení pouze: 

- je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem, 
- je-li přístup k užívání počítače či jiného zařízení, v jehož paměti jsou tyto soubory 

umístěny, chráněn heslem. 



 
 

 

9 
 

11. Je-li pro účely této Smlouvy nezbytné poskytnout Partnerovi kopii databází, souborů nebo 
nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje o činnosti Příjemce a jím určených organizací, je 
Partner povinen s takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. 

12. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Příjemce Partner výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek IX. 
Trvání Smlouvy  

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu do konce udržitelnosti Projektu (tj. 5 let po skutečném datu 

ukončení fyzické realizace Projektu).  
2. Poruší-li Partner závažným způsobem nebo opětovně některou z povinností vyplývající pro něj 

z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené 
změny Projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto případě je povinen se s 
Příjemcem dohodnout, kdo z partnerů Projektu převezme jeho závazky a majetek financovaný 
z finanční podpory, a předat Příjemci či určenému partnerovi všechny dokumenty a informace 
vztahující se k Projektu na základě písemné dohody mezi Příjemcem a přebírajícím partnerem.  

3. Partner může ukončit spolupráci s Příjemcem pouze na základě písemné dohody uzavřené s 
Příjemcem, která bude obsahovat rovněž závazek Příjemce či partnera, který převzal na 
základě písemné dohody jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek (financovaný z finanční 
podpory) odstupujícího Partnera. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schválení 
změny Projektu spočívající v odstoupení Partnera od realizace Projektu ze strany 
poskytovatele dotace. Takovým ukončením spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu 
podle této Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním účastníkům Smlouvy. 

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak 

nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz). V případě, že právní 
akt o poskytnutí/převodu podpory nabude právní moci později, než bude tato Smlouva 
zveřejněna v registru smluv, pak účinnost Smlouvy nastane dnem nabytí právní moci právního 
aktu o poskytnutí/převodu podpory, o kterém bude Příjemce Partnera bez prodlení informovat.  

2. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody obou smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

3. Tato Smlouva se uzavírá elektronickou formou připojení elektronických podpisů oprávněných 
zástupců smluvních stran.   

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 1 až 3.  



 
 

 

10 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.  

 
 
 
    
 
Ing. Alina Huseynli, MBA      MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
22.05.2024       21.05.2024 
--------------------------------------          -------------------------------------- 
            Příjemce        Partner 
 

 

Přílohy:  

1. Harmonogram Projektu 
2. Indikátory, výstupy a aktivity Projektu 
3. Rozpočet Projektu  

 


